Протокол № 18
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство

 «Содружество строителей»

г. Самара

3 мая 2011 г.

	Дата проведения:
	3 мая2011 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	16:00

	Присутствуют:
	Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:

1.  Решетов Николай Павлович

2.  Кожевников Андрей Юрьевич

5.   3.  Варков Юрий Александрович

4.  Халиков Магомед Раджабович
5.   5.  Серенков Валерий  Юрьевич
6    6. Пронин Игорь Иванович

	 Приглашённые:

	Генеральный директор НП «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»

                           Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 7 членов  Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

	1.
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

	2.
	Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитально строительства в связи с изменением Перечня видов работ в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2010г. №624

	3.

     4.
5

6
	Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитально строительства в связи с внесением
изменений в  Градостроительный Кодекс (Федеральный Закон № 240-ФЗ от 27.07.2010г.)
О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении члена Партнёрства.
О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии о возобновлении действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении трёх членов Партнёрства

Об утверждении плана проверок деятельности членов Партнёрства на второе полугодие 2011г.

Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 5 членов СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Авангард-строй»

  (ИНН 6315626434)
2. Общество с ограниченной ответственностью «АВТОСТРОЙ»

  (ИНН 6321187986)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Респект»

  (ИНН 6311093922)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Меридиан»   (ИНН 6317080341)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Диорит»   (ИНН 6311074824)

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:

	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Авангард-строй»

  (ИНН 6315626434)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «АВТОСТРОЙ»

  (ИНН 6321187986)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Респект»

  (ИНН 6311093922)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Меридиан»   (ИНН 6317080341)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Диорит»   (ИНН 6311074824)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

	Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитально строительства в связи с изменением Перечня видов работ в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2010г. №624.

Генерального директора Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние    на    безопасность   объектов       капитального   строительства       в Новым Перечнем видов работ согласно приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г. №624 от 1 члена СРО НП «Содружество строителей», получивших допуски на равнозначные по приказу Министерства регионального развития РФ от 09.12.2008г., №274:

1. Общество с ограниченной ответственностью  «Строй-Модерн»

 (ИНН 6315629900)

	Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании документов, представленных в упрощенном порядке (в соответствии с Протоколом Совета Партнерства от 15 июня 2010г. №23) следующим юридическим лицам – членам СРО НП «Содружество строителей», получившим допуски на равнозначные виды работ по приказу Министерства регионального развития РФ от 09.12.2008г., №274:

 1. Общество с ограниченной ответственностью  «Строй-Модерн»

 (ИНН 6315629900)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос №3 повестки дня:

Слушали:
	Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитально строительства в связи с внесением  изменений в  Градостроительный Кодекс (Федеральный Закон № 240-ФЗ от 27.07.2010г.)
Генерального директора Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с внесением изменений в Градостроительный Кодекс (Федеральный Закон № 240-ФЗ от 27.07.2010г.) от 2 членов СРО НП «Содружество строителей»:

1.  Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Модерн»
 (ИНН 6315629900)

2. Общество с ограниченной ответственностью «РусКомСтрой»
(ИНН 7709611771)

	Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:
Вопрос № 4 повестки дня:

Слушали:
Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:
Вопрос № 5 повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 5 повестки:
Вопрос № 6 повестки дня:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 6 повестки:

	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность   объектов    капитального   строительства,  в связи    с    внесением изменений в  Градостроительный Кодекс (Федеральный Закон №240-ФЗ от 27.07.2010г.)

1.  Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Модерн»
 (ИНН 6315629900)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «РусКомСтрой»
(ИНН 7709611771)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении   члена  Партнёрства.

Генерального директора  Зимину В.Г., которая доложила, что  в Совет Партнёрства  поступило    Ходатайство  дисциплинарной комиссии Партнёрства  о применении в соответствии  с п. 5.15. Положения о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»  СС-СРО-С-01-05-2010-03  меры дисциплинарного воздействия  - приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в отношении следующих организаций-членов Партнёрства:

1. ООО «Регистр» (Свидетельство № 072.03-2009-6319719545-C-056 от 14 сентября 2010 г.)

Членов Совета  Кожевникова А.Ю.,  Решетова Н.П.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации по фактам, изложенным в Ходатайствах дисциплинарной комиссии Партнёрства  о несоблюдении членом Партнёрства ООО «Регистр», требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандарта саморегулируемой организации, а именно нарушены:
· Статья 55.13. Градостроительного кодекса Российской Федерации;

· п. 7.1.1., 7.1.7., 7.2  устава Партнёрства;

· п. 2.6. Положения о выдаче СРО НП «Содружество строителей» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СС-СРО-П-02-02-2010-03;

· п. 3.1. Правил контроля в области саморегулирования СРО НП «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-04-2010-03
    1. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 3 мая  2011г на срок  до 23 июня 2011 г. действие свидетельства о допуске к работам

     № 072.03-2009-6319719545-C-056 от 14 сентября 2010 г.,  выданное  ООО «Регистр» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»–6 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии о возобновлении действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении трёх членов Партнёрства

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что  в Совет Партнёрства  поступили   три   Акта  контрольной комиссии Партнёрства  об устранении замечаний, повлекших приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в отношении следующих организаций-членов Партнёрства:

1. ООО «АВТОСТРОЙ» (Свидетельство № 0117.02-2010-631187986-C-056 от 20 июля 2010 г.) – Акт № 226/4 от 28.04.2011г.
2.ООО «РусКомСтрой» (Свидетельство № 0250.03-2009-7709611771-C-056 от от 07 июля 2010 г.) – Акт № 88/5 от 22.04.2011г.

3.ООО «Строй-Модерн» (Свидетельство № СС-СРО-С-6315629900-516-2010-0589-1 от 04 мая 2010 г.) – Акт № 84/2 от 29.04.2011г.

Президента Лападу В.А., члена Совета  Халикова М.Р.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации по фактам, изложенным в Актах Контрольной комиссии   об устранении членами Партнёрства ООО ССК «АВТОСТРОЙ», ООО «РусКомСтрой», ООО «Строй-Модерн»   нарушений, повлекших приостановление Свидетельства о допуске  к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
1. ВОЗОБНОВИТЬ  с 3 мая  2011г.   действие свидетельства о допуске к работам  № 0117.02-2010-631187986-C-056 от 20 июля 2010 г.,  выданное  ООО «АВТОСТРОЙ» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»–6 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
2. ВОЗОБНОВИТЬ  с 3 мая  2011г.  действие свидетельства о допуске к работам  № 0250.03-2009-7709611771-C-056 от от 07 июля 2010 г.,  выданное  ООО «РусКомСтрой» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»–6 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
3. ВОЗОБНОВИТЬ  с 3 мая  2011г действие свидетельства о допуске к работам  № СС-СРО-С-6315629900-516-2010-0589-1 от 04 мая 2010 г.,  выданное  ООО «Строй-Модерн» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»–6 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
Об утверждении плана проверок деятельности членов Партнёрства на второе полугодие 2011г.

Генерального директора Зимину В.Г.., которая доложила, что в соответствии с уставной деятельностью,  положениями  СС -СРО-С-01-04-2010-03 Положение о Контрольной комиссии Саморегулируемой организации   Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»  и СС-СРО-П-02-04-2010-03 Правила контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей» необходимо утвердить  план проверок деятельности членов Партнёрства на второе полугодие 2011г.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

Утвердить  план проверок деятельности членов Партнёрства на второе полугодие 2011г.

Итоги голосования: «За»– 5 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно

    Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
Секретарь заседания:      ___________________________________           /Шабанова О.И./